



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkk@um.krakow.pl

wtorek, 15 grudnia 2020 r.

219/20

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! KONCEPCJE I PLANY**

Dwie prezentacje koncepcji projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz opiniowanie kolejnych projektów planów – tym m.in. zajmowali się radni podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.

(MB)

Więcej na: [www.rmkk.krakow.pl](http://www.rmkk.krakow.pl)

---

#### **NOWOŚĆ! WRAKI AUT I PRZYCZEPY KEMPINGOWE**

Radny Łukasz Sęk interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa m.in. w sprawie wraków aut na nowohuckich osiedlach, a radny Marek Sobieraj - w sprawie przedszkola przy ul. Twardowskiego. (MB)

Więcej na: [www.rmkk.krakow.pl](http://www.rmkk.krakow.pl)

---

#### **NOWOŚĆ! PATRONI KRAKOWSKICH ULIC – SĄ JUŻ WYNIKI**

44 nagrody i wyróżnienia oraz 6 specjalnych wyróżnień Prezydenta Miasta Krakowa to efekty ósmej edycji konkursu „Patroni krakowskich ulic” oraz prac jury konkursowego. (MD)

Więcej na: [www.rmkk.krakow.pl](http://www.rmkk.krakow.pl)

---

---

## **NOWOŚĆ! RADY SENIORÓW W CZASIE PANDEMII**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Dominik Jaśkowiec objął patronatem Ogólnopolski Kongres Rad Seniorów. Kongres odbędzie się on-line. Celem spotkania jest m.in. rozwój Rad Seniorów i ich wpływ na partycypację osób starszych w życiu publicznym, a także sytuacja seniorów w czasie pandemii.**

Ogólnopolski Kongres Rad Seniorów trwać będzie od 17 do 18 grudnia. W tym czasie seniorzy będą mieli okazję wysłuchać m.in. prelekcji dr hab. Jolanty Perek-Białas – prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego – na temat partycypacji osób starszych w życiu publicznym w Europie i na świecie. Ważną kwestią, która zostanie poruszona podczas spotkania jest epidemia koronawirusa. Dr n. med. Marcin Świerad – Prezes Zarządu Fundacja Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna opowie uczestnikom „Jak nie dać się zarazić – fakty i mity o Covid-19”, z kolei dr Leszek Woszczek wystąpi z wykładem na temat „Jak nie zwariować w czasie pandemii – jak sobie radzić z poczuciem zagrożenia i niepewności”. Organizatorami Kongresu są: Ogólnopolskie Porozumienie o Współpracy Rad Seniorów oraz Ogólnopolskie Porozumienie Rad Seniorów.

Rejestracja na Kongres na stronie [www.opowrs.org.pl](http://www.opowrs.org.pl). (KMM)

---

## **CO RADNI CHCĄ ZMIENIĆ W BUDŻECIE?**

**Jakie poprawki i na jakie kwoty złożyli radni, kluby radnych oraz komisje do projektu budżetu Krakowa na 2021 r.? Jak wygląda krok po kroku uchwalanie budżetu na przyszły rok? Odpowiedzi na te pytania poniżej.**

(MK, KMM, MB)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **INTERPELACJE MIĘDZYSESYJNE RADNYCH**

**Radny Adam Migdał pyta w interpelacji Prezydenta Miasta Krakowa o zapadniętą studzienkę w jezdni, a radny Michał Drewnicki - o sprawy związane z powstaniem Centrum Muzyki. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **OPINIOWALI PROJEKT BUDŻETU**

**Podczas korespondencyjnego posiedzenia Komisja Kształtowania Środowiska opiniowała projekt budżetu na przyszły rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Krakowa.**

W zakresie merytorycznego działania Komisji radni pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Miasta Krakowa na rok 2021. Również pozytywną opinię radnych otrzymał projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (druk nr 1559). Komisja dokonała też wyboru przedstawiciela do udziału w procesie konsultacji społecznych w Gminie Miejskiej Kraków w przedmiocie projektu uchwały Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa, według druku nr 1464 w sprawie opłaty za odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych ujętych w otwarte lub zamknięte systemy kanalizacji deszczowej służące do odprowadzania opadów atmosferycznych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Komisja jako przedstawiciela do udziału w procesie konsultacji wskazała radnego Łukasza Maślone. (MB)

---

## **ZACHĘCIĆ MIESZKAŃCÓW DO SZCZEPIEŃ**

**Interpelacje międzysesyjne do Prezydenta Miasta Krakowa m.in. w sprawie remontu ulicy i pisma ze spółdzielni złożyli radni Łukasz Sęk oraz Łukasz Wantuch. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

## **POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 16 grudnia, środa**

### **PETYCJE DO ROZPATRZENIA**

**W trybie korespondencyjnym odbędzie się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.**

Radni przyjmą inicjatywy uchwałodawcze w sprawie: rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia zmiany w uchwale nr XXI/231/11 Rady Miasta

Krakowa z 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej w Krakowie realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz Miast i Gmin, które przystąpiły do porozumień międzygminnych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego; rozpatrzenia petycji dotyczącej oddalenia planowej budowy hali widowiskowo-sportowej przy ul. Aleksandra Fredry od granicy działki od strony północnej; rozpatrzenia petycji dotyczącej wstrzymania wykonania inwestycji drogowej prowadzonej w Krakowie na ul. Pana Tadeusza; rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej dla przedsiębiorców prowadzących w Krakowie działalność polegającą na wynajmie nieruchomości z przeznaczeniem na hotele oraz rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia uchwały przyznającej prawo do darmowego parkowania na terenie miasta Krakowa wykonującym swoje obowiązki pracownikom hospicjów domowych.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

#### DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

#### KALENDARIUM RMK: 16 grudnia, środa

#### WSZYSCY RADNI

**godz. 10:00** – 50. sesja Rady Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4  
(zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa